РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Палехского муниципального района Ивановской области
___________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля  2016 года № 73

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Пановского сельского поселения
Палехского муниципального района
(в ред. от 10.08.2020 № 26)

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», на основании Приказа Департамента экономического развития и торговли Ивановской области от 28.02.2011г. № 13-п «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области схем размещения нестационарных торговых объектов», с целью повышения доступности товаров народного потребления для населения, восполнения недостатка стационарной торговой сети
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Пановского сельского поселения Палехского муниципального района (Приложение).
2. Назначить ответственным за ведение реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в объектах, включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Пановского  сельского поселения – Кузнецову Татьяну Валентиновну, специалиста I категории администрации Пановского сельского поселения.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Пановского сельского поселения и разместить на официальном сайте Пановского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Пановского сельского поселения                                                        А.К. Хорьков
Приложение
к постановлению
администрации Пановского
 сельского поселения
от 10.08.2020 № 26

Схема размещения нестационарных торговых объектов

	№п/п
	Адрес размещения нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка (здания, строения, сооружения) каждого места размещения нестационарного торгового объекта, кв. м
	Вид нестационарного торгового объекта (палатка, автолавка, летнее кафе, тонар, лоток)
	Площадь нестационарного торгового объекта. кв. м
	Ассортимент реализуемых товаров (продовольственные или непродовольственные)
	Срок размещения нестационарного торгового объекта

	1.
	д. Паново,
ул. Центральная (у дома №7)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары и комбикорм
	круглогодично
(1 раз в неделю)

	2.
	д..Бокари
(у дома  №20)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	3.
	д. Малиново
(у дома  №13)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(3 раза в неделю летом, 2 раза в неделю зимой)

	4.
	д. Григорово
(у дома № 31)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	5.
	д. Мясниково
(у дома .№13)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	6.
	д. Никоново
(у дома  № 10)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	7.
	д. Онучево
(у дома № 9)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	8.
	д. Шолохово
(у дома  №1)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	9.
	д. Назарьево
(у дома №1)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	10.
	д. Хотеново,
(у дома № 12)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(три раза в неделю)

	11
	с. Сакулино Ц.У. (остановка общественного транспорта)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(три раза в неделю)

	12
	д. Лодыгино
 (у дома  № 2)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(три раза в неделю)

	13
	с. Помогалово
(у здания магазина)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(три раза в неделю)

	14
	д. Верзякино,
(у дома № 3)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(три раза в неделю)

	15
	д. Федуриха
(у дома № 2)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(три раза в неделю)

	16
	д. Шоготово
(у дома № 7)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	17
	д. Бородино
(у дома № 13)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	18
	д. Жуково
(у дома №1)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	19
	д. Линево
(у дома № 27)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	20
	д. Ульяниха
(у дома № 20)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	21
	д. Курилиха
(у дома 34)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	22
	с. Соймицы
(ул. Ветеранов,
у дома № 66)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	23
	д. Петрово
(у дома № 6)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	24
	д. Колзаки
(у дома № 9)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	25
	д. Рыбино
(у дома № 12)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	26
	д. Яковлево
(у дома № 12)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)

	27
	д. Починок
(у дома № 15)
	15
	автолавка
	6
	продовольственные товары
	круглогодично
(два раза в неделю)